Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

EDITAL Nº 01/2021/CTEAD/IFPA, DE 12/08/2022

CANCELAMENTO DE MATRÍCULAS, EM 27/09/2022

O Centro de Tecnologias em Educação a Distância do IFPA, em cumprimento ao item 7.5

do Edital nº 01/2022/CTEAD/IFPA, de 12 de agosto de 2022, referente à chamada pública

para matrículas no curso de Formação Inicial e Continuada – FIC de Auxiliar de

Geoprocessamento, na modalidade a distância, decide cancelar as matrículas, com perda

dos vínculos institucionais, dos alunos listados abaixo, por não realizarem o primeiro acesso

ao ambiente virtual de aprendizagem – AVA no prazo estabelecido pelo referido item do

Edital. E torna público o presente ato.

Matrícula Nome Campus

20227867189 NALBERT HENRIQUE LUCAS RAMOS ALTAMIRA

20227867121 DIVANI LEÃO GUIMARAES BREVES

20227867128 GLEDSON RAIMUNDO DE LIMA BREVES

20227867119 NÍDIA FIGUEIREDO BREVES

20227867232 SAMIRA VIRGÍNIO COSTA MARABÁ INDUSTRIAL

Diretor do CTEAD
Portaria Nº 1309/2020/GAB/IFPA